

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал «МПРЦ «Здоровье» Акционерного общества «Московское Протезно-ортопедическое предприятие»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	9	9	0	2	7	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	2	7	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
132	Заведующий отделением – врач-стоматолог-терапевт	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
134	Врач-стоматолог-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
135	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
136	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал «МПРЦ «Здоровье» Акционерного общества «Московское Протезно-ортопедическое предприятие»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
Стоматологическое отделение					
132. Заведующий отделением – врач-стоматолог-терапевт	Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим. Контроль поддержания чистоты на рабочих местах и проведение санитарной обработки помещений. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Уменьшить время воздействия вредного фактора; Снизить уровень воздействия вредного фактора			
133. Врач-стоматолог-ортопед	Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим. Контроль поддержания чистоты на рабочих местах и проведение санитарной обработки помещений. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Уменьшить время воздействия вредного фактора; Снизить уровень воздействия вредного фактора.			
134. Врач-стоматолог-хирург	Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим. Контроль поддержания чистоты на рабочих местах и проведение санитарной обработки помещений. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Уменьшить время воздействия вредного фактора; Снизить уровень воздействия вредного фактора			
135. Врач-рентгенолог	Обеспечить индивидуальный дозиметрический контроль персонала группы "А". Предусмотреть обязательное использование средств индивидуальной защиты для персонала для защиты от	Уменьшить время воздействия вредного фактора; Снизить уровень воздействия вредного фактора			

	<p>ионизирующего излучения. Обеспечить контроль защитной эффективности и других эксплуатационных параметров средств радиационной защиты с периодичностью в установленном порядке. Обеспечить эффективное функционирование систем приточно-вытяжной вентиляции во всех помещениях стоматологического отделения. Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим</p>				
<p>137. Медицинская сестра стерилизационной</p>	<p>Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим. Контроль поддержания чистоты на рабочих местах и проведение санитарной обработки помещений. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня</p>	<p>Уменьшить время воздействия вредного фактора; Снизить уровень воздействия вредного фактора</p>			
<p>138. Медицинская сестра</p>	<p>Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим. Контроль поддержания чистоты на рабочих местах и проведение санитарной обработки помещений. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня</p>	<p>Уменьшить время воздействия вредного фактора; Снизить уровень воздействия вредного фактора</p>			
<p>139. Санитарка Отдел медицинской реабилитации 140. Медицинский психолог</p>	<p>Строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим</p>	<p>Уменьшить время воздействия вредного фактора</p>			
<p>Не требуются</p>					

Дата составления: 14.09.2023